Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 10 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00357 | Caderno 1

SUMÁRIO
• APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 218/2025.

• APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 219/2025.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 12029C1C7A42121A8EA0A74C6BAE9E5D

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 10 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00357 | Caderno 1

Contrato

1

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 121/2025

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA,
REFERENTE AO CONTRATO Nº 218/2025, ORIÚNDO DA DISPENSA Nº 024/2025,
FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA E
A EMPRESA DELÍCIAS DE CASAS BUFFET E EVENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ
Nº 46.813.959/0001-47, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS PARA CAMARIM E
SERVIÇOS DE COFFEE BREAK E BUFFET, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES
DE APOIO LOGÍSTICO E DE HOSPITALIDADE DURANTE A REALIZAÇÃO DE EVENTOS
INSTITUCIONAIS, CULTURAIS E OFICIAIS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE
CENTRAL/BA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público de base territorial autônoma, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.136.816/0001-
51, com sede na Av. João Durval Carneiro, Nº 72, Centro, Central –
Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ WILKER
ALENCAR MACIEL.

CONTRATADA: DELÍCIAS DE CASAS BUFFET E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ
Nº 46.813.959/0001-47.

Fundamentação
Legal

Art. 136 da Lei 14.133/21.

Dotação a ser
inserida

UNIDADE: 1302
AÇÃO: 2015
ELEMENTO: 33903900
FONTE: 1-500-0000

CENTRAL - BA, 05 de setembro de 2025.

José Wilker Alencar Maciel
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 89568CE406576E13B96CD431FEFB1935

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 10 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00357 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 10 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00357 | Caderno 1

Contrato

1

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 122/2025

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA,
REFERENTE AO CONTRATO Nº 219/2025, ORIÚNDO DA DISPENSA Nº 025/2025,
FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA E
A EMPRESA SENHORINHA ALVES DE OLIVEIRA, INSCRITA NO CNPJ Nº
11.768.105/0001-01, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA CENOGRÁFICA E PRODUÇÃO DE EVENTOS, INCLUINDO CRIAÇÃO, CONFECÇÃO,
MONTAGEM, AMBIENTAÇÃO E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS DECORATIVAS E
TEMÁTICAS, A FIM DE ATENDER À REALIZAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS,
CULTURAIS, COMEMORATIVOS E OFICIAIS PROMOVIDOS PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CENTRAL/BA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público de base territorial autônoma, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.136.816/0001-
51, com sede na Av. João Durval Carneiro, Nº 72, Centro, Central –
Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ WILKER
ALENCAR MACIEL.

CONTRATADA: SENHORINHA ALVES DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ Nº
11.768.105/0001-01.

Fundamentação
Legal

Art. 136 da Lei 14.133/21.

Dotação a ser
inserida

UNIDADE: 1302
AÇÃO: 2015
ELEMENTO: 33903900
FONTE: 1-500-0000

CENTRAL - BA, 05 de setembro de 2025.

José Wilker Alencar Maciel
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 12029C1C7A42121A8EA0A74C6BAE9E5D

		2025-09-10T16:26:22-0300